
 

6 Přílohy 
 

Příloha č. 1 – souhlas Etické komise 

Příloha č. 2 – informovaný souhlas pacienta (vzor) 

Příloha č. 3 – seznam tabulek 

Příloha č. 4 – seznam obrázků 

Příloha č. 5 – fotografická dokumentace pacientky 

  





 

6.2 Informovaný souhlas pacienta (vzor) 
 

Informovaný souhlas pacienta 

 V souladu se Zákonem o péči a zdraví lidu (§ 23, odst. 2, zákona č. 20/1966 Sb.) 

a s Úmluvou o lidských právech a biomedicíně (96/2001 Sb. mezinárodních smluv) Vás 

žádám o souhlas k vyšetření a následné terapii. Dále Vás žádám o souhlas k nahlížení 

do Vaší dokumentace osobou získávající způsobilost k výkonu zdravotnického povolání 

v rámci praktické výuky a ke zpracování a uveřejnění průběhu vyšetření, terapie a jejích 

výsledků v rámci bakalářské práce na FTVS UK. V této studii nebudou uvedena osobní 

data vyšetřované osoby. 

 Dnešním dnem jsem byla odborným pracovníkem poučena o plánovaném 

vyšetření a následné terapii. Prohlašuji a svým níže uvedeným vlastnoručním podpisem 

potvrzuji, že odborný pracovník, jenž mi poskytl poučení, mi osobně vysvětlil vše, co je 

obsahem tohoto písemného informovaného souhlasu. Dále prohlašuji, že jsem měla 

možnost klást otázky, na které mi tento odborný pracovník řádně odpověděl. 

 Prohlašuji, že jsem výše uvedenému poučení plně porozuměla, a výslovně 

souhlasím s provedením vyšetření a následné terapie. Stejně tak souhlasím s nahlížením 

níže jmenované osoby do mé dokumentace a s uveřejněním průběhu vyšetření, terapie a 

jejích výsledků v rámci bakalářské práce. 

 

Datum:  .........................................................................................................................................   

 

Osoba, která provedla poučení:  ...................................................................................................   

 

Podpis osoby, která provedla poučení:  ........................................................................................   

 

Vlastnoruční podpis pacienta:  .....................................................................................................   

 



 

6.3 Seznam tabulek 
 

 strana 

Tab. č. 1: antropometrické vyšetření délek dolních končetin, 

vstupní kineziologický rozbor ................................................................................. 44 

Tab. č. 2: antropometrické vyš. obvodů dolních končetin, 

vstupní kineziologický rozbor ................................................................................. 43-44 

Tab. č. 3: goniometrické vyšetření rozsahu aktivních pohybů dolních končetin, 

vstupní kineziologický rozbor ................................................................................. 44 

Tab. č. 4: goniometrické vyšetření rozsahu pasivních pohybů dolních končetin, 

vstupní kineziologický rozbor ................................................................................. 44 

Tab. č. 5: vyšetření zkrácených svalů, vstupní kineziologický rozbor .................................... 45  

Tab. č. 6: vyšetření svalové síly dolních končetin, vstupní kineziologický rozbor ................. 45-46 

Tab. č. 7: vyšetření kloubní vůle dolních končetin, vstupní kineziologický rozbor ................ 46 

Tab. č. 8: Barthelův test základních všedních činností ADL, 

vstupní kineziologický rozbor ................................................................................. 48 

Tab. č. 9: antropometrické vyšetření délek dolních končetin, 

výstupní kineziologický rozbor ............................................................................... 71 

Tab. č. 10: antropometrické vyšetření obvodů dolních končetin, 

výstupní kineziologický rozbor ............................................................................... 72 

Tab. č. 11: goniometrické vyšetření rozsahu aktivních pohybů dolních končetin, 

výstupní kineziologický rozbor ............................................................................... 72 

Tab. č. 12: goniometrické vyšetření rozsahu pasivních pohybů dolních končetin, 



 

výstupní kineziologický rozbor ............................................................................ 72 

Tab. č. 13: vyšetření zkrácených svalů, výstupní kineziologický rozbor ................................ 73 

Tab. č. 14: vyšetření svalové síly dolních končetin, výstupní kineziologický rozbor ............. 73-74 

Tab. č. 15: vyšetření kloubní vůle dolních končetin, výstupní kineziologický rozbor............ 74 

Tab. č. 16: Barthelův test základních všedních činností ADL, 

výstupní kineziologický rozbor ............................................................................ 75-76 

Tab. č. 17: antropometrické vyšetření obvodů dolních končetin, 

zhodnocení efektu terapie ..................................................................................... 78 

Tab. č. 18: goniometrické vyšetření aktivních pohybů dolních končetin, 

zhodnocení efektu terapie ..................................................................................... 78 

Tab. č. 19: goniometrické vyšetření pasivních pohybů dolních končetin, 

zhodnocení efektu terapie ..................................................................................... 78-79 

Tab. č. 20: vyšetření zkrácených svalů, zhodnocení efektu terapie ........................................ 79 

Tab. č. 21: vyšetření svalové síly dolních končetin, zhodnocení efektu terapie ..................... 79-80 

Tab. č. 22: vyšetření kloubní vůle dolních končetin, zhodnocení efektu terapie .................... 80 

  



 

6.4 Seznam obrázků 
 

 strana 

Obr. č. 1: Anatomie kyčelního kloubu (Gilroy, 2008) ............................................................ 12 

Obr. č. 2: Svaly provádějící pohyb v kyčelním kloubu, 

a - pohled zepředu, b - pohled zezadu (Loudon, 2008) ........................................... 15 

Obr. č. 3: RTG snímek zachycující osteoartrotické změny kyčelních kloubů –  

bilaterální zúžení kloubní štěrbiny (horší vlevo), 

subchondrální skleróza a cysty vlevo (Swagerty, 2001) ......................................... 20 

Obr. č. 4: cementovaná endoprotéza kyčelního kloubu (Dölken, 2005) ................................. 24 

Obr. č. 5: necementovaná endoprotéza kyčelního kloubu (Dölken, 2005) ............................. 25 

Obr. č. 6: zakázané pohyby při TEP kyčle a doporučené náhradní mechanismy 

(Cameron, 2007) ..................................................................................................... 32 

  



 

6.5 
 

 

 

 

Fotograf

Foto č

fická doku

Foto č. 1 – Fo

. 2 – Fotograf

umentace p

otografie jizvy

fie jizvy po do

pacientky

y před zahájen

okončení terap

ním terapie 

pie 

 



 

 
Foto č. 33 – Fotografie pacientky přii cvičení na záávěsném aparáátu Redcord 


